[image: ]
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

П Р И К А З

от  21.12.2020                                                                                                № 44
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана работы
контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района на 2021 год

	В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, на основании статьи 12 Положения                           о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района                                                        от 22.12.2011 № 99 «Об образовании контрольно-счетной палаты                   Ханты-Мансийского района», принимая во внимание решение Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2020 № 676 «О поручениях Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате                              Ханты-Мансийского района на 2021 год», а также соглашения о принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с уровня сельских поселений на уровень муниципального района:
1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты                           Ханты-Мансийского района на 2021 год согласно                                      приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты                  Ханты-Мансийского района, в части аудита в сфере закупок,                            на 1 полугодие 2021 года согласно приложению 2 к настоящему приказу.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель 						                   О.А. Бурычкина

10

Приложение 1
к приказу контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
от 21.12.2020  № 44

План работы
контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I.Контрольные мероприятия

	1.1.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности                                  и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию регионального проекта автономного округа «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», исследуемый период 2019-2020 год (по состоянию на 30.09.2020), переходящее с 2020 года

I квартал

Горшкова А.В.

1.2.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие                     и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе                              на 2019-2024 годы». Основное мероприятие 5.2. «Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов                       Ханты-Мансийского района», исследуемый период  2019-2020  годы (по состоянию на 30.09.2020), параллельное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации                      Ханты-Мансийского района, переходящее с 2020 года
	I квартал

Лихова Т.С.

1.3.
	Проверка формирования, финансового обеспечения и контроля                          за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также законности, результативности (эффективности) использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, предоставленных на выполнение муниципального задания                       и на иные цели муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка», исследуемый период 2019-2020 годы (по состоянию               на 30.09.2020), параллельное контрольное мероприятие                                     с контрольно-ревизионным управлением администрации                      Ханты-Мансийского района, переходящее с 2020 года
	I квартал
	Заруцкая И.И.

	1.4.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления                               и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Цингалы»», исследуемый период 2018-2020 годы
	I-II квартал

Заруцкая И.И.

1.5.
	Проверка исполнения департаментом строительства, архитектуры                     и жилищно-коммунального хозяйства администрации                                   Ханты-Мансийского района полномочий, определенных пунктом 10 «Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» в части:
- проверки финансово-хозяйственной деятельности МП «ЖЭК-3»;
- исполнения производственной программы МП «ЖЭК-3»;
- соответствия доходной и расходной частей бюджета МП «ЖЭК-3»;
исследуемый период 2019 год
	I-II квартал

Лихова Т.С.

	II.Экспертно-аналитические мероприятия

2.1.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов за 2020 год: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша
	I квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты- Мансийского района

	2.2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета                         Ханты-Мансийского района за 2020 год
	II квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.3.
	Экспертиза проектов о внесении изменений в бюджет                           Ханты-Мансийского района на 2021 год и плановый период 2022                 и 2023 годов
	в течение года/ по мере поступления
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.4.
	Экспертиза проекта бюджета Ханты-Мансийского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	IV квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.5.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.
	IV квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Ханты-Мансийского района, а также муниципальных программ
	в течение года/ по мере поступления
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.7.
	Мониторинг исполнения бюджета Ханты-Мансийского района                     на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	в течение года/ по мере поступления
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.8.
	Проверка устранения нарушений и замечаний по результатам проведенных контрольных мероприятий за период 2016-2017 годы               в муниципальном образовании «Сельское поселение Согом»
	II-III квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.9.
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджеты сельских поселений (Красноленинский, Шапша, Согом)                в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2020-2021 годы (по состоянию на 30.09.2021)
	III-IV квартал
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	III.Обеспечение доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	3.1.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  ежеквартальной информации о деятельности контрольно-счетной палаты                        Ханты-Мансийского района
	ежеквартально
	Бурычкина О.А.

	3.2.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  информации                      о проведенном контрольном мероприятии, о выявленных нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	3.3.
	Размещение на официальном сайте администрации                               Ханты-Мансийского района, в разделе «Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации сообщений о проведенных контрольных                        и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	в течение года
	Лихова Т.С.

	3.4.
	Подготовка и направление в Думу Ханты-Мансийского района и главе Ханты-Мансийского района отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2020 год
	I квартал
	Бурычкина О.А.

	IV.Планирование деятельности

	4.1.
	Подготовка предложений о внесении изменений в план работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2021 год
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	4.2.
	Подготовка проекта плана работы контрольно-счетной палаты             Ханты-Мансийского района на 2022 год
	до 30 декабря
	Бурычкина О.А.

	V. Мероприятия по обеспечению деятельности

	5.1.
	Организация личного приема граждан и работы с обращениями граждан в контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	5.2.
	Подготовка муниципальных правовых актов, иных документов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты                       Ханты-Мансийского района
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	5.3.
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки сотрудников контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
Горшкова А.В.

	5.4.
	Осуществление в пределах полномочий мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	5.5.
	Кадровое обеспечение контрольно-счетной палаты                                Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района

	5.6.
	Экономическое обеспечение контрольно-счетной палаты                        Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

5.7.
	Планирование и обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района,
администрация Ханты-Мансийского района

	5.8.
	Архивное обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

	VI. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами

	6.1.
	Участие в заседаниях Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссиях и рабочих группах; координационных и совещательных органов при главе Ханты-Мансийского района; совещательных, рабочих группах, комиссиях администрации Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А., должностные лица контрольно-счетной палаты в соответствии  с поручениями председателя

	6.2.
	Взаимодействие с аппаратом Думы Ханты-Мансийского района, иными органами местного самоуправления муниципального образования, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования, в том числе планирование и проведение (по согласованию) совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к приказу контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
от 21.12.2020  № 44
План работы
контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
(аудит в сфере закупок)
на первое полугодие 2021 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I.Контрольные мероприятия

	1.1.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово», исследуемый период   2020-2021 годы
	I-II квартал
	Косовцева В.П.

	1.2.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад «Улыбка»                  д. Ярки», исследуемый период 2019-2020 годы
	II-III квартал
	Косовцева В.П.

	II.Обеспечение доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.1.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  ежеквартальной информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	ежеквартально
	Бурычкина О.А.

	2.2.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  информации о проведенном контрольном мероприятии, о выявленных нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	2.3.
	Размещение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, в разделе «Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации сообщений о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	в течение года
	Лихова Т.С.

	2.4.
	Подготовка и направление в Думу Ханты-Мансийского района и главе Ханты-Мансийского района отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2019 год
	I квартал
	Бурычкина О.А.

	2.5.
	Размещение информации, в том числе о проведенных контрольных мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых мерах по ним в Единой информационной системе
	в течение года
	Косовцева В.П.

	III.Планирование деятельности

	3.1.
	Подготовка предложений о внесении изменений в план работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2021 год
	в течение года
	Бурычкина О.А., Косовцева В.П.

	3.2.
	Подготовка проекта плана работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2022 год
	до 30 декабря
	Бурычкина О.А., Косовцева В.П.

	IV. Мероприятия по обеспечению деятельности

	4.1.
	Организация личного приема граждан и работы с обращениями граждан в контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	4.2.
	Подготовка муниципальных правовых актов, иных документов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	4.3.
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки сотрудников контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
Косовцева В.П.

	4.4.
	Осуществление в пределах полномочий мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	4.5.
	Кадровое обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района

	4.6.
	Экономическое обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

	4.7.
	Планирование и обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района,
администрация Ханты-Мансийского района

	4.8.
	Архивное обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

	V. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами

	5.1.
	Участие в заседаниях Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссиях и рабочих группах; координационных и совещательных органов при главе Ханты-Мансийского района; совещательных, рабочих группах, комиссиях администрации Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А., должностные лица контрольно-счетной палаты в соответствии  с поручениями председателя

	5.2.
	Взаимодействие с аппаратом Думы Ханты-Мансийского района, иными органами местного самоуправления муниципального образования, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования, в том числе планирование и проведение (по согласованию) совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

image1.emf